337. Quemadmodum nunc haec investigatio ad inventionem radicum aequationis cuiusvis algebraicae accommodari possit, satis est perspicuum. Ex factoribus enim denominatoris

$$1 - \alpha z - \beta z z - \gamma z^2 - \delta z^3 - \text{etc.}$$

cognitis facile assignantur radices aequationis huius

$$1 - \alpha z - \beta z^2 - \gamma z^3 - \delta z^4 - \text{etc.} = 0,$$

ita ut, si factor fuerit $1 - pz$, huius aequationis radix una futura sit $z = \frac{1}{p}$. Cum igitur ex serie recurrente reperiat maximus numerus p , indidem obtinebitur minima radix aequationis

$$1 - \alpha z - \beta z^2 - \gamma z^3 - \text{etc.} = 0.$$

Vel si ponatur $z = \frac{1}{x}$, ut prodeat haec aequatio

$$x^m - \alpha x^{m-1} - \beta x^{m-2} - \gamma x^{m-3} - \text{etc.} = 0,$$

eiusdem methodi ope eruntur maxima huius aequationis radix $x = p$.

338. Si igitur proponatur aequatio haec

$$x^m - \alpha x^{m-1} - \beta x^{m-2} - \gamma x^{m-3} - \text{etc.} = 0,$$

quae omnes radices habeat reales et inter se inaequales, harum radicum maxima sequenti modo reperietur. Formetur ex coefficientibus huius aequationis fractio

$$\frac{a + bz + cz^2 + dz^3 + \text{etc.}}{1 - \alpha z - \beta z^2 - \gamma z^3 - \delta z^4 - \text{etc.}}$$

Hincque formetur series recurrentis assumendo pro arbitrio numeratorem seu, quod eodem redit, assumendo pro lubitu terminos initiales. Quae sit

$$A + Bz + Cz^2 + Dz^3 + \dots + Pz^n + Qz^{n+1} + \text{etc.}$$

dabitque fractio $\frac{Q}{P}$ valorem radices maximae x pro aequatione proposita eo propius, quo maior fuerit numerus n .

EXEMPLUM 1

Sit proposita ista aequatio

$$xx - 3x - 1 = 0,$$

cuius maximam radicem inveniri oporteat.

Formetur fractio

$$\frac{a + bz}{1 - 3z - zz},$$

unde positus duobus primis terminis 1, 2 orietur ista series recurrentis

$$1, 2, 7, 23, 76, 251, 829, 2738 \text{ etc.}$$

Erit ergo

$$\frac{2738}{829}$$

proxime aequalis radici aequationis propositae maximae. Valor autem huius fractionis in partibus decimalibus expressus est

$$3,3027744;$$

aequationis vero radix maxima est

$$= \frac{3 + \sqrt{13}}{2} = 3,3027756,$$

quae inventam superat tantum una parte millionesima. Ceterum notandum est fractiones $\frac{Q}{P}$ alternatim vera radice esse maiores et minores.

EXEMPLUM 2

Proposita sit ista aequatio

$$3x - 4x^3 = \frac{1}{2},$$

cuius radices exhibent sinus trium arcuum, quorum triplorum sinus est $-\frac{1}{2}$.

Aequatione perducta ad hanc formam

$$0 = 1 - 6x + 8x^3$$

quaeratur huius, ut in numeris integris maneamus, radix minima, ita ut non opus sit pro x ponere $\frac{1}{2}$. Formetur ergo haec fractio